
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE  n. 98 del 22-12-2022

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto arredi ufficio demografico

CIG: Z6839414F0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 09.05.2022 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile
dell’area Amministrativa, Affari Generali e Sociale;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n.
267;
VISTI gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, n. 267;
VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;
VISTO il bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33
in data 23.12.2021;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267;
CONSIDERATO che occorre dotare il locale destinato all’Ufficio Servizi Demografici di nuovi arredi
da ufficio funzionali all’attività che in esso viene espletata, nonché adatti alla conservazione dei registri
di Stato civile, in armadi idonei alla tutela dei dati in essi contenuti nel rispetto della normativa sulla
privacy;
VISTO l’art. 1 comma 2 del c.d. D. L. Semplificazioni (D. L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”), il quale prevede l’affidamento diretto per lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a € 150.000,00;
VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA da €
1.000,00 a € 5.000,00.
VISTO l’art. 36 c. 2 let.) a) del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che per affidamenti di importo
inferiore a € 40.000,00 le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.
VISTO il preventivo di spesa acquisito al prot. n. Prot. 4887 del 20/12/2022 ammontante ad €
4.759,00 + I.V.A per un totale complessivo di € 5.805,98, comprensivo dei costi di trasporto , della
ditta Styloffice Spa con sede in Miglianico (CH) specializzata nelle forniture in oggetto, di una libreria
alta con sopralzo;
RITENUTO opportuno e conveniente affidare la fornitura del su indicato materiale alla Ditta
Styloffice Spa;

DATO ATTO

che la Ditta risulta in regola con gli adempimenti e con le posizioni assicurative e previdenziali-

come risulta dal D.U.R.C. online emesso dall’INAIL 33445482 valido sino al 04.03.2023;
della congruità del prezzo e dell’offerta economica presentata dalla suddetta-

ditta;



che la spesa risulta inferiore ad euro 40.000,00 e che pertanto, si può provvedere-
all’affidamento diretto ai sensi del dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n.
50/2016;
VISTO l’articolo 1 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e nello specifico i commi da 209 a 214, i quali
introducono nell’ordinamento italiano l’obbligo di fatturazione elettronica nei confronti della pubblica
amministrazione;
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze - di concerto con il Ministro per la
pubblica amministrazione e la semplificazione - del 3 aprile 2013, n. 55, emanato a seguito delle
previsioni contenute nei commi 209-214 dell’articolo 1 della legge n. 244 del 2007, nel quale sono
contenute disposizioni in materia di fattura elettronica verso le pubbliche amministrazioni;
VISTO l’articolo 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
tracciabilità dei pagamenti;
VISTO l’articolo 25, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito nella legge 23 giugno
2014, n. 89, che prevedono l’obbligo di inserimento del codice identificativo gara CIG nelle fatture
elettroniche emesse nei confronti delle pubbliche amministrazioni;
DATO ATTO del CIG Z6839414F0 richiesto per l’importo di € 4.759,00;

DATO ATTO ai sensi dell’articolo 6 della legge n. 241 del 1990, l’istruttoria ai fini dell’adozione
del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Maria Grazia Carta e che non sussistono situazioni di
conflitto di interessi e/o incompatibilità di cui rispettivamente all’articolo 6-bis della legge 7 agosto
1990, n. 241 e all’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il disposto degli articoli 163, 183 e 191 del decreto legislativo n. 267 del 2000;
DATO ATTO

che l’obbligazione è interamente esigibile nell’esercizio 2022;

che le risorse per fare fronte alla spesa sono disponibili sul capitolo n. 3006/10 del

bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

RITENUTO di dover provvedere in merito e impegnare la spesa di € 5.805,98 (IVA al 22%
compresa) nei confronti della ditta Styloffice Spa con sede legale in Via Val di Foro km 5, Zona
industriale, Miglianico (CH) P.I/CF IT 01464470697;

DETERMINA

Di provvedere all’acquisto, per le motivazioni espresse in premessa, e ai sensi dell’articolo 36,
comma 2, lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016, di nuovi arredi per l’ufficio Servizi
Demografici, nello specifico di una libreria alta con sopralzo;

Di impegnare a favore della ditta Styloffice Spa con sede legale in Via Val di Foro km 5, Zona
industriale, Miglianico (CH) P.I/CF IT 01464470697 la somma di € 5.805,98 comprensiva di IVA
al 22% e costi di trasporto;

Di imputare la spesa complessiva di € 5.805,98 (IVA al 22% compresa) sul capitolo n. 3006/10
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

Di dare atto che:

la Ditta affidataria dovrà obbligatoriamente comunicare gli estremi del conto corrente─

dedicato sul quale versare i pagamenti, ai sensi dell’articolo 3 della legge 23 agosto 2010, n.

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.98 del 22-12-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 2



136, dando atto che la mancata osservazione della norma suddetta comporta la risoluzione
automatica del contratto;

la fattura dovrà essere trasmessa in formato elettronico secondo le modalità contenute nel─
decreto del Ministro dell’economia e delle finanze n. 55 del 2013 con indicazione quale
destinatario il Comune di LEI, il cui codice univoco ufficio è UF1ISJ e contenere il
seguente CIG Z6839414F0;

ai sensi dell’articolo 6 della legge n. 241 del 1990, l’istruttoria ai fini dell’adozione del─

presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Maria Grazia Carta;

è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di─

conflitto, anche potenziale, con interessi personali;

il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al─

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento comunale
sui controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Di trasmettere l’atto all’ufficio finanziario per le competenze spettanti.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 22-12-2022 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.98 del 22-12-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 3


